
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ                                                      
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
   ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  
          ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
     ***************

                                                      Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α      
                             
                                  Από το πρακτικό της  7ης /2012  τακτικής συνεδρίασης
                             του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης 

Στην Προσοτσάνη ,  σήμερα την  31-7-2012 ,  ημέρα Τρίτη και  ώρα 18.00 μμ το 
συμβούλιο  της  Δημοτικής  Κοινότητας  του  Δήμου  Προσοτσάνης,  συνήλθε  σε  τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου,  ύστερα από την με 
αριθ.πρωτ: 27/27-7-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημ.Κοινότητας , σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων  88 & 89 του Ν.3852/2010 η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα και η υπάλληλος του Δήμου  κ. Ναλμπάντη Ελένη 
Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  πέντε  (5)  μελών 

παραβρέθηκαν παρόντα πέντε (5), ονομαστικά οι:
              
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κυρίου Κυριάκος,      Πρόεδρος
2. Ακριτίδης Ιωάννης,       μέλος 
3. Κούσιογλου Θεοδοσία, μέλος                                      κανείς
4. Τόσκας Ιωάννης,           μέλος
5.-  Πελέχρας Αθανάσιος,   μέλος

Αριθ. Απόφ :   25/2012                  

 ΘΕΜΑ: Πρόταση  για εκποίηση δημοτικής  έκτασης στην  ΔΚ Προσοτσάνης
                                                                                
                                                 
Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 2o θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκομίζει στο 

συμβούλιο   την  από  27-6-2012   αίτηση  του  κ.  Ναλμπάντη  Δημητρίου  του  Γεωργίου  , 
κατοίκου  Δράμας,   με  την  οποία  ζητά  την παραχώρηση-εκποίηση έκτασης  9784 τμ του 
αριθ.3267 δημοτικού αγροτεμαχίου της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης, προκειμένου 
να προβεί στην ανέγερση, ανάπτυξη και λειτουργία ξενοδοχειακής μονάδας. 

Από την υπηρεσία  όμως  διαπιστώθηκε  ότι  το  συγκεκριμένο  αγροτεμάχιο,  αρχικά 
ήταν 9784 τμ όμως τα 696 τμ απ΄αυτό, παραχωρήθηκαν το1982 σε κάποιον ιδιώτη . 

Επομένως θα πρέπει ο επενδυτής  να προσκομίσει στην υπηρεσία εκ νέου αίτηση με 
καινούργια  στοιχεία  και  συνημμένο  τοπογραφικό  διάγραμμα  και  στη  συνέχεια  η ΔΚ να 
αποφασίσει σχετικά.

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  και ο Πρόεδρος καλεί τα 
μέλη ν’ αποφασίσουν σχετικά.

Το συμβούλιο της ΔΚ αφού έλαβε υπόψη του όλα τα παραπάνω και είδε τις σχετικές 
διατάξεις 

• του άρθρου 83 παρ.2  του Ν.3852/10
                                                                                                                                                                                                  



• του 186 του Ν.3463/2006 
• του ΠΔ 270/81 και

                                        
Αποφασίζει     Ομόφωνα

Προτείνει την αναβολή λήψης απόφασης,  που αφορά την παραχώρηση-εκποίηση 
έκτασης 9784 τμ του αριθ. 3267 δημοτικού αγροτεμαχίου  στον κ.Ναλμπάντη Δημήτριο του 
Γεωργίου, προκειμένου αυτός  ν’  ανεγείρει και να λειτουργήσει ξενοδοχειακή μονάδα,  για 
τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

           
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 25/2012 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                                                Η Γραμματέας                               Τα Μέλη
Υπογραφή                                                      υπογραφή                                   υπογραφές
                          Ακριβές Απόσπασμα
                                  Ο Δήμαρχος
                          Ως  πρόεδρος της ΔΚ

                           ΚΥΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ

                                                                                                                                                                                                  


	Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

